
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

20.06.2023   № 9/3 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Восточное от 14 

февраля 2023 года № 3/6  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Бирюлево Восточное города Москвы 

от 14 июня 2023 года № БВ 16-510/23, Совет депутатов муниципального округа 

Бирюлево Восточное решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Бирюлево Восточное от 14 февраля 2023 года № 3/6 «О направлении средств 

стимулирования управы района Бирюлево Восточное города Москвы на 

реализацию мероприятий по выполнению работ по комплексному 

благоустройству дворовых территорий» изложив приложение к решению в 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник».   

3. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну. 

 

 

Глава муниципального округа 

Бирюлево Восточное           Л.П. Антонова



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Бирюлево Восточное 

20.06.2023   № 9/3 

 

 

Мероприятия 

по выполнению работ по комплексному благоустройству дворовых территорий 

района Бирюлево Восточное ЮАО в 2023 году за счет средств стимулирования 

управы района Бирюлево Восточное города Москвы (с учетом голосования в 

системе электронных опросов «Активный гражданин) 

№ 

пп 

Адреса объекта Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ (руб.) 

1 Бирюлевская ул., д. 3, к.1 Ремонт асфальтовых покрытий 1 389 602,61 

Замена и установка бортового камня 618 340,93 

Ремонт пешеходного тротуара 301 773,80 

Установка нового ограждения 660 809,06 

Установка информационных щитов 56 473,48 

Установка антипарковочных столбиков 107 573,78 

Установка МАФ (уличный шахматный 

стол, теннисный стол) 

899 367,22 

Устройство синтетического покрытия 

"Искусственная трава" на детской 

площадке 

509 457,87 

Устройство синтетического покрытия 

"Каучуковая крошка" на детской 

площадке 

261 439,17 

Итого по адресу: Бирюлевская ул., д. 3, 

к.1 

4 804 837,92 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 3,  к.1 5 659 378,14 

2 Бирюлевская ул., д. 3, к.2 Ремонт асфальтовых покрытий 1 209 277,38 

Замена и установка бортового камня 529 792,31 

Устройство тротуара 32 593,50 

Ремонт тротуара 322 467,35 

Установка антипарковочных столбиков 107 573,78 

Установка МАФ (уличный шахматный 

стол) 

239 661,17 

Итого по адресу: Бирюлевская ул., д. 3, 

к.2 

2 441 365,49 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 3, к.2 2 852 590,36 

3 Бирюлевская ул., д. 3, к.3 Ремонт асфальтовых покрытий 1 119 092,02 

Замена и установка бортового камня 561 028,46 

Ремонт пешеходного тротуара 299 186,11 

Установка антипарковочных столбиков 107 573,78 

Установка МАФ (уличный шахматный 

стол) 

239 661,17 



2 
Итого по адресу: Бирюлевская ул., д. 3, 

к.3 

2 326 541,54 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 3, к.3 2 717 048,46 

4 Бирюлевская ул., д. 5, к.1 Ремонт асфальтовых покрытий 3 297 748,22 

Замена и установка бортового камня 1 696 072,57 

Ремонт пешеходного тротуара 691 491,99 

Ремонт лестниц 716 639,50 

Установка нового ограждения 162 200,88 

Установка информационных щитов 60 501,92 

Установка антипарковочных столбиков 461 030,43 

Устройство синтетического покрытия 

"Искусственная трава" на детской 

площадке 

748 340,31 

Устройство синтетического покрытия 

"Каучуковая крошка" на детской 

площадке 

359 478,81 

Итого по адресу: Бирюлевская ул.,  

д. 5, к.1 

8 193 504,63 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 5, к.1 9 550 148,04 

5 Бирюлевская ул., д. 5, к.2 Ремонт асфальтовых покрытий 2 122 748,60 

Замена и установка бортового камня 1 569 659,28 

Ремонт пешеходного тротуара 465 593,81 

Ремонт лестниц 370 854,63 

Установка нового ограждения 1 483 703,36 

Установка информационных щитов 60 501,92 

Установка антипарковочных столбиков 461 030,43 

Установка МАФ (уличный теннисный 

стол, атлетическая беседка) 

1 251 456,95 

Устройство синтетического покрытия 

"Искусственная трава" на детской 

площадке 

1 477 427,72 

Устройство синтетического покрытия 

"Каучуковая крошка" на детской 

площадке 

326 798,96 

Итого по адресу: Бирюлевская ул.,  

д. 5, к.2 

9 589 775,66 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 5, к.2 11 263 488,98 

6 Бирюлевская ул., д. 12, к.2 Замена и установка бортового камня 68 815,80 

Ремонт пешеходного тротуара 12 933,17 

Установка нового ограждения 623 404,79 

Установка информационных щитов 30 250,98 

Установка антипарковочных столбиков 153 676,82 

Устройство синтетического покрытия 

"Искусственная трава" на детской 

площадке 

477 765,01 

Итого по адресу: Бирюлевская ул.,  

д. 12,  к.2 

1 366 846,57 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 12, к.2 1 618 769,10 

7 Бирюлевская ул., д. 14, к.1 Замена и установка бортового камня 1 976 583,09 



3 
Ремонт пешеходного тротуара 

Ремонт лестниц 

Установка нового ограждения 

Установка информационных щитов, арок 

Установка антипарковочных столбиков 

Установка МАФ (уличный теннисный 

стол, топиарные фигуры) 

Устройство синтетического покрытия 

"Искусственная трава" на детской 

площадке 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 14, к.1 1 976 583,09 

8 Бирюлевская ул., д. 14, к.2 Замена и установка бортового камня 68 815,80 

Ремонт пешеходного тротуара 12 933,17 

Установка нового ограждения 87 601,00 

Установка информационных щитов 30 250,98 

Установка антипарковочных столбиков 153 676,82 

Устройство синтетического покрытия 

"Резиновая крошка" на детской площадке 

612 896,31 

Итого по адресу: Бирюлевская ул.,  

д. 14, к.2 

966 174,08 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 14 к.2 1 135 512,65 

9 Бирюлевская ул., д. 18, к.1 Замена и установка бортового камня 71 544,96 

Устройство тротуара 14 341,15 

Ремонт тротуара 12 933,17 

Установка нового ограждения 673 277,17 

Установка информационных щитов 30 250,98 

Установка антипарковочных столбиков 76 838,42 

Устройство синтетического покрытия 

"Искусственная трава" на детской 

площадке 

573 140,07 

Итого по адресу: Бирюлевская ул.,  

д. 18 , к.1 

1 452 325,92 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 18, к.1 1 718 891,57 

10 Бирюлевская ул., д. 18, к.2 Установка антипарковочных столбиков 153 676,82 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 18, к.2 183 685,05 

11 Бирюлевская ул., д. 16 Установка бортового камня 28 656,23 

Ремонт тротуара 12 933,17 

Установка нового ограждения 74 599,90 

Установка информационных щитов 30 250,98 

Установка антипарковочных столбиков 76 838,42 

Установка МАФ (уличный теннисный 

стол, атлетическая беседка) 

1 911 162,98 

Устройство синтетического покрытия 

"Резиновая крошка" на детской площадке 

400 476,96 

Итого по адресу: Бирюлевская ул.,  

д. 16 

2 534 918,64 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 16 3 001 555,85 



4 
12 Бирюлевская ул., д. 22 Установка бортового камня 43 730,60 

Устройство парковочных карманов 119 575,01 

Установка антипарковочных столбиков 76 838,42 

Итого по адресу: Бирюлевская ул., д. 22 240 144,03 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 22 281 135,80 

13 Бирюлевская ул., д. 22 

доп.работы 

Ремонт асфальтовых покрытий 1 269 698,81 

Замена и установка бортового камня 402 554,40 

Ремонт тротуара 115 536,76 

Итого по адресу: Бирюлевская ул., д. 22 

доп. Работы 

1 787 789,97 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 22 доп.работы 2 087 740,35 

14 Бирюлевская ул., д. 24, к.1 Установка антипарковочных столбиков 153 676,82 

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 24 к.1 183 685,05 

15 Элеваторная ул., д. 6, к.1 Замена и установка бортового камня 80 429,57 

Ремонт тротуара 12 933,17 

Установка нового ограждения 835 362,40 

Установка информационных щитов 30 250,98 

Установка антипарковочных столбиков 107 573,78 

Установка МАФ (топиарные фигуры) 844 313,97 

Устройство синтетического покрытия 

"Искусственная трава" на детской 

площадке 

1 050 905,00 

Итого по адресу: Элеваторная ул., 

 д. 6, к.1 

2 961 768,87 

Итого с НДС по адресу: Элеваторная ул., д. 6, к.1 3 519 399,38 

16 Элеваторная ул., д. 6, к.2 Установка антипарковочных столбиков 107 573,78 

Итого с НДС по адресу: Элеваторная ул., д. 6, к.2 128 579,54 

17 Элеваторная ул., д. 6, к.3 Установка антипарковочных столбиков 107 573,78 

Итого с НДС по адресу: Элеваторная ул., д. 6, к.3 128 579,54 

18 Элеваторная ул., д. 10, к.1 Замена и установка бортового камня 88 201,33 

Ремонт тротуара 12 933,17 

Ремонт лестниц 385 286,75 

Установка нового ограждения 947 575,27 

Установка информационных щитов и арок 80 179,46 

Установка антипарковочных столбиков 307 353,61 

Установка МАФ (топиарные фигуры) 2 894 455,88 

Устройство синтетического покрытия 

"Искусственная трава" на детской 

площадке 

994 997,78 

Итого по адресу: Элеваторная ул.,  

д. 10, к.1 

5 710 983,25 

Итого с НДС по адресу: Элеваторная ул., д. 10, к.1 6 791 780,91 

19 Элеваторная ул., д. 10, к.1 

доп.работы 

Ремонт асфальтовых покрытий 1 224 606,13 

Замена и установка бортового камня 677 870,95 

Ремонт тротуара 603 547,52 

Итого по адресу: Элеваторная ул.,  

д. 10, к.1 

2 506 024,60 



5 
Итого с НДС по адресу: Элеваторная ул., д. 10, к.1 доп.работы 2 912 428,00 

20 Липецкая ул., д. 6, к.1 Ремонт асфальтовых покрытий 1 193 009,42 

Замена и установка бортового камня 618 863,85 

Ремонт тротуара 160 370,67 

Установка антипарковочных столбиков 107 573,78 

Итого по адресу: Липецкая ул., д. 6, к.1 2 079 817,72 

Итого с НДС по адресу: Липецкая ул., д. 6, к.1 2 422 297,79 

21 Липецкая ул., д. 6, к.2 Ремонт асфальтовых покрытий 901 762,57 

Замена и установка бортового камня 646 155,49 

Ремонт тротуара 216 414,37 

Установка нового ограждения 498 723,83 

Установка информационных щитов 30 250,98 

Установка антипарковочных столбиков 107 573,78 

Установка МАФ (уличный шахматный 

стол, теннисный стол) 

1 468 703,59 

Устройство синтетического покрытия 

"Искусственная трава" на детской 

площадке 

238 882,51 

Итого по адресу: Липецкая ул., д. 6, к.1 4 108 467,12 

Итого с НДС по адресу: Липецкая ул., д. 6, к.2 4 844 159,53 

22 Липецкая ул., д. 28 Замена и установка бортового камня 94 220,15 

Ремонт тротуара 43 110,55 

Установка нового ограждения 935 107,16 

Установка информационных щитов 30 250,98 

Установка антипарковочных столбиков 107 573,78 

Устройство синтетического покрытия 

"Резиновая крошка" на детской площадке 

884 428,25 

Итого по адресу: Липецкая ул., д. 28 11 047 317,52 

Итого с НДС по адресу: Липецкая ул., д. 28 2 456 702,32 



6 
23 Бирюлевская ул., д.3, к.1  

Бирюлевская ул., д.3, к.2  

Бирюлевская ул., д.3, к.3 

Бирюлевская ул., д. 5, к.1 

Бирюлевская ул., д. 5, к.2 

Бирюлевская ул., д. 12, к.2 

Бирюлевская ул., д. 14, к.2 

Бирюлевская ул., д. 18, к.1 

Бирюлевская ул., д. 16 

Бирюлевская ул., д. 22 

Бирюлевская ул., д. 24, к.1 

Элеваторная ул., д. 6, к.1 

Элеваторная ул., д. 6, к.2 

Элеваторная ул., д. 6, к.3 

Элеваторная ул., д. 10, к.1 

Липецкая ул., д. 6, к.1 

Липецкая ул., д. 6, к.2 

Липецкая ул., д. 28 

Ремонт газона (Рулонный) 19 265 300,29 

Итого с НДС ремонт газона 22 217 194,64 

24 Липецкая ул., д. 12, к.2 Установка МАФ (качели гнездо) 283 202,63 

Итого с НДС по адресу: Липецкая ул., д. 12 к.2 339 134,11 

25 Загорьевская ул., д. 29 Устройство синтетического покрытия 

"Искусственная трава" на детской 

площадке 

428 670,45 

Итого с НДС по адресу: Загорьевская ул., д. 29 512 389,60 

26 6-я Радиальная ул., д.3, к.8 Установка урн 135 152,76 

Итого с НДС по адресу: 6-я Радиальная ул., д. 3 к.8 161 876,20 

27 Бирюлевская ул., д.3, к.1 

Бирюлевская ул., д.3, к.2 

Бирюлевская ул., д.3, к.3 

Бирюлевская ул., д. 5, к.1 

Бирюлевская ул., д. 5, к.2 

Бирюлевская ул., д. 12, к.2 

Бирюлевская ул., д. 14, к.1 

Бирюлевская ул., д. 14, к.2 

Бирюлевская ул., д. 18, к.1 

Бирюлевская ул., д. 18, к.2 

Бирюлевская ул., д. 22 

Бирюлевская ул., д. 24, к.1 

Элеваторная ул., д. 6, к.1 

Элеваторная ул., д. 6, к.2 

Элеваторная ул., д. 6, к.3, 

Элеваторная ул., д. 10, к.1 

Липецкая ул., д. 6, к.1 

Липецкая ул., д. 6, к.2 

Липецкая ул., д. 28 

МАФ ДКР Итого с НДС 37 624 220,74 



7 
28 Проектируемый проезд  

№ 6630 

 Бирюлевская ул., д. 38  

Локально реконструктивные мероприятия 

на ОДХ 

1 350 197,05 

Итого с НДС по адресам: Проектируемый проезд №6630 и  

Бирюлевская ул., д. 38 

1 566 617,62 

29 Лебедянская ул., д.12, к.1 

Ягодная ул., д.4 

Касимовская ул., д. 4 

Касимовская ул., д. 29 

Локально реконструктивные мероприятия 

на ОДХ 

1 152 477,77 

Итого с НДС по адресам: Лебедянская ул., д. 12 к.1; Михневский пр., д. 8 

к.1; Ягодная ул., д. 4; Касимовская ул., д. 4; Касимовская ул., д. 29 

1 152 477,77 

30 Педагогическая ул., д.3; 

Михневская ул., д.17; 

Михневская ул., д.4А; 

Ряжская ул., д.13, к.2; 

Лебедянская  ул., д.14, к.1;  

Лебедянская  ул., д.22; 

Загорьевский проезд д. 15; 

Михневская ул., д.11;  

Ряжская ул., д.13;  

проезд от д. Ближние 

Прудищи на ул. Липецкая; 

Загорьевская ул., д.29; 

Касимовская ул., д.19;  

Лебедянская ул., д.26, к.2.  

Локально реконструктивные мероприятия 

на ОДХ 

 5 447 507,78 

Итого с НДС по адресам: Педагогическая ул., д.3; Михневская ул., д.17; 

Михневская ул., д.4А; Ряжская ул., д.13, к.2; Лебедянская  ул., д.14, к.1;  

Лебедянская  ул., д.22; Загорьевский проезд д. 15; Михневская ул., д.11;  

Ряжская ул., д.13; проезд от д. Ближние Прудищи на ул. Липецкая; 

Загорьевская ул., д.29; Касимовская ул., д.19; Лебедянская ул., д.26, к.2.  

5 447 507,78 

31 Борт Итого с НДС 5 498 690,79 



8 
32 Компенсаторы Итого с НДС 925 351,25 

33 Шлагбаумы Итого с НДС 100 000,00 

ВСЕГО 142 979 600,00 

 

 


